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VFU Tema Repro T9 

Instruktion inför placering på MHV primärvård 

Allmän information om T9 
Temaperiod Reproduktion och Utveckling fokuserar under Medicinsk temakurs 9 på 
gynekologiska och obstetriska sjukdomar samt sjukdomar/tillstånd hos barn i olika 
åldrar. I temaperioden ingår symtom, diagnostik, inklusive differentialdiagnostik samt 
behandlingsprinciper och prevention för ovan nämnda sjukdomstillstånd samt 
tillämpning av biomedicinska förklaringsmekanismer. I kursen ligger tonvikten på 
kunskapsområdet Klinisk medicin. 
Medicinsk temakurs 9 inleds med några Campusdagar (då de får introducerande 
föreläsningar samt färdighetsträning av vissa moment), därefter ca 8 veckors 
verksamhetsförlagd utbildning integrerad med två Campusveckor i mitten av perioden 
(då de får mer teoretisk utbildning). Studenterna förväntas auskultera på 
MHVmottagning tillsammans med barnmorska (1/2) – 1 dag. 

 
Studenterna har inför denna placering med sig erfarenhet från Temakurs 6 där de fått 
lära sig att utföra gynekologisk undersökning. De har också under T6 lärt sig om den 
normala graviditetens utveckling samt fått lära sig om MHV:s uppbyggnad och 
uppdrag med fokus på mödrahälsovårdens preventiva uppdrag. 

 
Placeringen ska i huvudsak inriktas mot följande kursmål och nedbrutna mål 

 
Mål 1, 2, 3, 4 bör prioriteras under studenternas MHV placering. Mål 5, 6 kommer studenterna även att få möjlighet 

att träna på under sin placering på specialist MVC och förlossningsavdelning. 
 
Gynekologi 

 
1. Studenterna ska självständigt kunna bedriva preventivmedelsrådgivning 
för väsentligen friska ungdomar och vuxna. 
Diskutera effektivitet, för- och nackdelar med olika preventivmetoder utifrån den 
enskilda personens situation. Identifiera komplexa fall som kräver specialistrådgivning 
Studenterna får teoretisk undervisning om preventivmedel under Temadag Tonårsdagen där bm/läk från 
ungdomsmottagningen deltar. De har ett färdighetsträningsmoment där de får öva spiraluttag på attrapp. 

 
2. Studenterna ska självständigt kunna ta cytologprov 
Studenterna har ett färdighetsträningsmoment där de får öva på cytologprovtagning 

 
  



Obstetrik 
Mödrahälsovård 
3. Studenterna ska självständigt kunna inom ramen för Mödrahälsovårdens uppdrag 
handlägga vanliga graviditetsrelaterade besvär såsom anemi, bäcken- och 
ryggbesvär, hyperemesis samt okomplicerade interkurrenta sjukdomar såsom UVI, 
kolpiter, luftvägsinfektioner hos gravida kvinnor. 

 
4. Studenterna ska självständigt kunna ge rådgivning om kost och levnadsvanor under 

graviditet 
 
Andra och tredje trimestern 
5. Studenterna ska under handledning kunna visa hur riskgraviditeter identifieras samt 
vilka initiala åtgärder som bör vidtas (preeklampsi – eklampsi, tillväxtrubbningar 
(SFmått) blödning i sen graviditet, graviditetsdiabetes, flerbörd) 

 
Puerperiet 
6. Studenterna ska under handledning kunna visa hur amningsinformation kan ges, 
teoretiskt och praktiskt 

 
Godkännande av VFU placering och frånvaro 

 
VFU är obligatorisk. För godkänd nivå krävs närvaro med ett för kursen adekvat 
förhållningssätt samt godkända obligatoriska moment. (Alla moment kan inte 
tillgodoses under MHV-dagen, men de som genomförs ska vara godkända.) All 
frånvaro ska av studenten anmälas till respektive studentansvarig handledare (både 
lokalt på MVC och på KK) samt till utbildningsadministratörerna. Vid frånvaro 
ansvarar studenten för att förlorad VFU tas igen, i första hand genom 
överenskommelse med handledaren på MVC-enheten (i samråd med handledaren på 
KK) och i anslutning till den aktuella VFU-perioden inom terminstiden. Om detta inte 
lyckas ska studenten kontakta kursansvarig. Närvaro på MVC intygas på blanketten 
Intyg kliniska moment T9, som finns på VFU-hemsidan. Det är studentens ansvar att 
uppvisa denna blankett och få den påskriven samt vid efterfrågan visa den för 
handledaren på KK. 
För rutiner kring handläggning av situationer där studenten uppvisar brister, särskilda 
svårigheter eller andra problem se dokumentet Åtgärder vid problem vid VFU ORU som 
finns på VFU-hemsidan under fliken Dokument/Blanketter/VFU intyg. 

 
Kontaktuppgifter: 

 
Eva Melander, VFU ansvarig RÖL primärvård (eva.melander@regionorebrolan.se)  
Karin Zetterström, Kliniskt temaansvarig (karin.zetterstrom@regionorebrolan.se) 
Utbildningsadministratör (utbildningsadm.MV@oru.se) 
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